— 1 —

贵州保监局简报
贵州保监局简报〔2017〕3 号

贵州保监局                              2017 年 1 月 24 日

贵州保险业 2015 年 4 季度至 2016 年 4 季度司法

案件被问责人员信息通报

现将贵州保险业 2015 年 4 季度至 2016 年 4 季度司法案件被

问责人员信息在行业内进行通报。各保险分公司要严格按照《保

险机构案件责任追究指导意见》（保监发〔2010〕12 号）要求，加

强被问责人员后续管理，加强警示教育，进一步规范案件责任追

究工作，强化员工案件风险防范意识，有效提升公司案件风险管

理水平，切实防范、化解案件风险，推动我省保险业健康有序发

展。

— 2 —

贵州保险业2015年4季度至2016年4季度司法案

序
号

姓
名

责任人
类别

性
别

案发
时间

案件
性质

案件名称
涉案
金额

（万元）
责任期间职务

责任期间所属
机构及部门

责任追究日期
问责
方式

应受到的
后续管理
规定

问
责
限
制
截
止
日
期

1

杨

安

容

直接责任

人
女

2015 年

2月 4日

刑事

案件

平安人寿贵州杨

安容职务侵占案
18.69

平安人寿六盘水

中心支公司营销

员

平安人寿六盘水

中心支公司泰扬

部杨曾慧组

2014 年 12 月 23日

（公司发现案情后先问

责直接责任人后报案）

开除 / /

2

刘

端

祥

经营管理

责任人
男

2015 年

2月 4日

刑事

案件

平安人寿贵州杨

安容职务侵占案
18.69

平安人寿六盘水

中心支公司销售

管理室负责人

平安人寿六盘水

中心支公司销售

管理室

2015 年 12 月 28日 通报批评 / /

3

林

家

银

经营管理

责任人
男

2015 年

2月 4日

刑事

案件

平安人寿贵州杨

安容职务侵占案
18.69

平安人寿六盘水

中心支公司负责

人

平安人寿六盘水

中心支公司
2015 年 12 月 28日 口头批评 / /

4

杨

曾

慧

其他间接

责任人
女

2015 年

2月 4日

刑事

案件

平安人寿贵州杨

安容职务侵占案
18.69

平安人寿六盘水

中心支公司泰扬

部杨曾慧组业务

经理

平安人寿六盘水

中心支公司泰扬

部杨曾慧组

2015 年 12 月 28日

扣除月度管

理津贴的

8%，且不低

于 0.2 万元

/ /

5
胡

娅

其他间接

责任人
女

2015 年

2月 4日

刑事

案件

平安人寿贵州杨

安容职务侵占案
18.69

平安人寿六盘水

中心支公司泰扬

部杨曾慧组业务

主任

平安人寿六盘水

中心支公司泰扬

部杨曾慧组

2015 年 12 月 28日

扣除月度管

理津贴的

8%，且不低

于 0.2 万元

/ /

— 3 —

件被问责人员信息

序
号

姓
名

责任人
类别

性
别

案发
时间

案件
性质

案件名称
涉案
金额

（万元）
责任期间职务

责任期间所属
机构及部门

责任追究
日期

问责
方式

应受到的后续
管理规定

问责限
制截止
日期

6

鲁

思

正

直接责任

人
男

2015 年

3月 24

日

刑事

案件

人保财险贵州鲁思正

等职务侵占案
107.90

人保财险毕节分公司

理赔中心非车险理赔

分部案件处理岗

人保财险毕节分

公司理赔中心非

车险理赔分部

2016年1月

15 日
开除 /

2021 年 1

月 15 日

7
禄

春

经营管理

责任人
男

2015 年

3月 24

日

刑事

案件

人保财险贵州鲁思正

等职务侵占案
107.90

人保财险毕节分公司

理赔中心副主任

人保财险毕节分

公司理赔中心

2016年1月

15 日
留用察看

3年不得任高管

不得奖加薪不得

升职

2019 年 1

月 15 日

8

何

国

顺

经营管理

责任人
男

2015 年

3月 24

日

刑事

案件

人保财险贵州鲁思正

等职务侵占案
107.90

人保财险毕节分公司

理赔中心执行主任

人保财险毕节分

公司理赔中心

2015 年 12

月 24 日
撤职

3年不得任高管

不得奖加薪不得

升职

2018年12

月 24 日

9

李

桂

兵

经营管理

责任人
男

2015 年

3月 24

日

刑事

案件

人保财险贵州鲁思正

等职务侵占案
107.90

人保财险毕节分公司

副总经理

人保财险毕节分

公司总经理室

2015 年 12

月 24 日
降级(职)

2 年不得升职不

得奖加薪

2017年12

月 24 日

10

李

国

兴

经营管理

责任人
男

2015 年

3月 24

日

刑事

案件

人保财险贵州鲁思正

等职务侵占案
107.90

人保财险毕节分公司

总经理

人保财险毕节分

公司总经理室

2015 年 12

月 24 日
记大过

2年不得升职不

得奖加薪

2017年12

月 24 日

11

贾

良

碧

直接责任

人
女

2015 年

10 月 19

日

重大

违规

案件

太平人寿贵州贾良碧

私刻印章案
2.00 太平人寿代理人

太平人寿黔南中

支贵定支公司

2016年4月

27 日
开除

不得再次入司成

为公司业务员
/

— 4 —

发送：局领导，各处（室），各保险分公司，各保险行业协会